*Tit. 2. 6. 7.*

His tres prædictos alas suæ gratiæ, & defensionis expandit, & mi-  
rabiliter eos defendit.

### THEOREMA XIX.

3. Quidam  
concernunt  
personas  
particulares

(3.) Quidam spectant particulares personas, quæ sunt  
vel rudes & docentur, vel infideles atq. errantes & refuian-  
tur; vel ignari faciendorum, inq. bono remissi & admo-  
nentur; vel securi impij & corriguntur; vel contriti ac  
sub cruce gementes & solatio refocillantur.

### THEOREMA XIX.

Ut autem Theologia in distinctis distincta efficit, ita &  
universos à peccatis ad D E U M convertit (quæ conversio  
est instar medii de ducentis ad finem h. e. vitam æter-  
nam) illuminando mentem, sanctificando voluntatem, fre-  
nando appetitum, pieg, vivere & tranquille mori facit, ut ita  
reddat homines sapientes, prudentes, beatos, quæ ipsa beat-  
itudine hic inchoatur, illuc vero in altera vita consummabitur  
ad sempiternam nominis divinæ gloriam.

In hoc theoremate tres generalissimi Theologiæ usus con-  
tinentur, quorum primus est hominis conversio, quæ duo inclu-  
dit bona, tum sapientiam, quæ cognoscit homo D E U M supra se,  
Angelos juxta se, Diabolos infra se, semetipsum inse; tum pru-  
dentiam, quæ homines eò dirigit, ut D E U M ex toto corde dili-  
gant, sibi à peccatis cœveant, & ad beatam ævæ lucem præparent:  
unde artem docet piè vivendi, fortiter patienti, & beatè mori-  
endi. Post conversionem sequitur glorificatio: & deniq; ex  
glorificatione orta beatitudo, & æterna D E I laudatio.

### THEOREMA XX.

Membrum.  
III.

Post tractationem usuum Theologie, nobis agendum est  
de variis modis proponendi & propagandi eandem. Ubi stan-  
tim sciendum, quod duo sunt generalissimi modi, quibus est  
Theologia proposita & propagata; prior est ἡγεμονία & in vi-  
va vacis traditione; posterior est εγγεμονία & in scriptis sive  
literarum monumentis consistit.

Omnis n. cognition oritur ex sensu, cum nihil sit in intelle-  
ctu.

Duo sunt  
modi propa-  
gandi Theo-  
logiam.

Et si quod non prius fuerit insensu. Sunt a. potissimum duo sensus, qui nos ad cognitionem rei ducunt : auditus nimirum & visus. Hinc duos habemus modos sensa animi nostri aliis communicandi. Prior fit per auditum , qui vivam requirit vocem ; posterior per visum , qui postulat scriptionem. Si itaque res aliqua aliis ad cognoscendum est proponenda , id fieri solet vel per vivam vocem , vel per scripta.

### THEOREMA XXI.

Primum vivâ voce Theologia est tradita , quando illam Tradita est DEUS Patriarchis revelavit , cum quibus fuit collocutus , & Theologia illi eandem suis posteris inculcarunt usq; ad Mosen .  
1. vivâ voce.

Sine revelatione n. Theologiae imaginis divinæ nulla restauratio partialis & inchoativa hac in vita fieri potuisse. Hinc etiam statim in ipso Paradiſo fundamenta Theologiae à D E O Protoplatis tradita fuerunt , ut supra demonstratum fuit.

### THEOREMA XXII.

Cum autem traditio facile corrumpe posset , modo isti 2. Scriptura priori scriptura subiecta est ; siquidem Jebovah ipse tabulas legis suo digito scripsit , & Mosen præcipua religionis capita conscribere iussit , quem postea distinctis temporibus alii Prophetæ insecuri sunt sua Ecclesiæ scripta relinquentes.

Hoc in loco notandum venit , quod omnis scriptura respectu sua traditionis quadrifariam considerari possit. Est n. vel divina ex toto , ut duas tabulæ Mosis , quarum autor Deus est quoad rem & literam ; vel humana ex toto , ut sunt scripta omnia profana , quorum autores homines sunt quoad rem & literam ; vel divina quoad rem & inspirationem divinam : non vero quoad literam , ut libri Prophetici & Apostolici ; vel deniq; divina quoad rem ; non v. quoad immediatam inspirationem & literas , ut sunt libri omnium orthodoxorum Theologorum.

### THEOREMA XXIII.

Mansit aurem uterque modus revelationis usq; ad tempora post Malachiam , qui ultimus fuit Prophetæ , & post quem res divina non immediatè revelata , sed tantum ex scripturis petenda erant.

Sciendum

Sciendum itaq; quod revelationes rerum divinarum in V.  
T. factæ sint vel *εὐαγέστως*, vel *εὐαγέστως*. (1.) *Αὐεστως* quando ni-  
mitum Deus ipse in sua persona homines allocutus est, objici-  
endo auditui vocem articulatam. Sic post lapsum Protoplastos  
nostros statim vocavit, eosq; ob peccatum commissum corri-  
puit, & latissimam defuturo Messia promissionem primitus pro-  
mulgavit Gen. 3. v. 14, 15. (2.) *Εὐαγέστως* quod factum est vel per  
vivam vocem Angelorum, uti legere est Gen. 22. v. 11. Gen. 32. v. 1.  
Exod. 3. v. 2. Iud. 13. v. 3. & alibi locorum; vel per sacerdotes sum-  
mos, qui habeant Urim & Thumim super pectus suum, ex qui-  
bus signis voluntatem Dei facile percipere poterant, & deinceps  
eam populo annunciare; vel per ordinarios Prophetas, quos  
Deus voluntatis suæ præcones & interpres esse voluit, qui et-  
jam auditores suos Theologiam fideliter docuerunt!

#### THEOREMA XXIV.

Docendi autem modus usq; ad Christum semper mansit  
geminus; quia partim vivâ voce in Scholis & Synagogis tra-  
dita est Theologia; partim ex scriptis Prophetarum aliorumq;  
Doctorum capi potuit & addisci.

#### THEOREMA XXV.

*Non eadem semper Theologia facies permanxit, quan-*  
*dog; pura, quandoq; maculata, quandoq; penitus corrupta &*  
*mox iterum reformata fuit. Potestq; omnis Theologia V. T.*  
*dip... qui in puram, qua fuit Prophetica, & depravatam que-*  
*viguit partim ante captivitatem Babyloniam, eratq; tum Sa-*  
*maritana in regno Israels, tum Baalitica in regno Iude; par-*  
*tim post captivitatem ubi Pbarisaica cepit, & cum illa sectæ*  
*aliæ ut Essorum, Sadducaorum & similium.*